UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Jn morte

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Sermo de beato Eligio

ne fecit. Ps. Mirabilis deus in factis suis
Fecit autem dominus miracula per eum tripliciter.

In vita

Et post mortem

Primo in vita. Et hoc tri-
pliciter. **Primo** circa creaturas pure cor-
porales: sicut fecit mare pacando. Cum enim
semel transisset mare comotum est mare et sum-
mergebatur navis: oravit andreas ad dominum
et ventus et mari precepit in nomine iesu cessavit
statim facta est tranquillitas. **Dat. viij.**
Quod est hic quod et venti et mare obediunt ei

Secundo circa creaturas pure spirituales: ut
demonos effugando. Unde precepit septem de-
monibus quod prope civitatem niceam secus viam erant
in specie canum et preterites homines occide-
bant: ut illuc irent ubi nemi nocere possent.
et statim evanuerunt.

Tertio circa creatu-
ras partim corporales et partim spirituales: devotus
suis subveniendo. Et hoc tripliciter. **Primo** ve-
nit impetrando: ut pariter in quodam nomine Nicolai
quod lxx. annis luxurie sequebatur. vide
legenda. **Secundo** a periculo liberando. pariter in tu-
uene quem in sua fraudulenter apud iudicem
accusavit quod eam violare voluisset. Et in
liere quodam a periculo parti liberavit. **Ter-**
tio egrotos sanando. Quodam enim xxij. an-
nos in infirmitate sua habere debile mem-
brum per manum apprehendens levavit: et statim am-
bulavit ille magnificans deum. Cui sanato
frater andreas dixit. **Uade per domos egrotan-**
tium et in nomine domini iesu in quibus sanatus es sube-

nos in infirmitate sua habere debile mem-
brum per manum apprehendens levavit: et statim am-
bulavit ille magnificans deum. Cui sanato
frater andreas dixit. Uade per domos egrotan-
tium et in nomine domini iesu in quibus sanatus es sube-
nos in infirmitate sua habere debile mem-
brum per manum apprehendens levavit: et statim am-
bulavit ille magnificans deum. Cui sanato
frater andreas dixit. Uade per domos egrotan-
tium et in nomine domini iesu in quibus sanatus es sube-

nos in infirmitate sua habere debile mem-
brum per manum apprehendens levavit: et statim am-
bulavit ille magnificans deum. Cui sanato
frater andreas dixit. Uade per domos egrotan-
tium et in nomine domini iesu in quibus sanatus es sube-
nos in infirmitate sua habere debile mem-
brum per manum apprehendens levavit: et statim am-
bulavit ille magnificans deum. Cui sanato
frater andreas dixit. Uade per domos egrotan-
tium et in nomine domini iesu in quibus sanatus es sube-

to mortuos suscitando. Suscitavit iumentum
a septe canibus suspensum in cubiculo occisum:
quod suscitavit ad heremum. Suscitavit et quinquaginta viros qui nauigio venientes ad eum oves
submersi fuerant: quorum corpora ad litus delata sunt
apostolus fuerunt depositata. Unde in quodam hymno
ipsi dicitur. Quater denos iuvenes sumeris
maris fluctibus vite reddidit visibilibus.

Secundo fecit mirabilia in
morte sua. Cum enim orasset ne vivus deponeretur
de cruce: splendore nimis de celo veniens
dimidia hora eum circumdedit ita ut nullus
videre posset. Et abscedente lumine: sicut cum
ipso lumine spiritum tradidit. Proverb. iij. **Quod**
strepit semita quasi lux splendens procedit.

Tertio post mortem in glo-
riosa eius circumlocutione. Maxima illi ei bono-
rifice corpus eius sepeliunt. Quod autem de sepulchro
eius manna in modum farine et oleum cum oleo
re sublimissimo emanare: a quo sic annis sum-
ri fertilitas incolis regionis ostendit. Nam si quis
que profuit exiguum terra exhibet fructus
copiose/copiosum. Hoc forte fuit dicitur
sed nunc apud constantinopolim transmissum esse
bet et non plus esse in patris civitate achate. **Item**
in morte egece quod antequam de loco in quo crucifixerat
andreas redisset domum/arripit a demone
in via coram omnibus expiravit. **Item** in epistola
ratione que diaboli sub specie mulieris deceptus
volebat. **Uide** legenda. **Sic** itaque apperit gratia
grata deo fuerit et acceptabilis scilicet gloria
andree quod christum per inter apostolos secutus est.
Item itaque accipiamus ut primum apud deum et
advocatum. Sane cum adhuc in corpore vivens
pius benigne: atque misericors fuerit: vixit
illum perfecte imitatur quod dixit mat. xj. **Disce**
a me quod mitis sum et humilis corde. **Propter** quod et
ubi carat in hymno. **Andreas** pie seorum multum
sime obtine nostris erratibus ventum. **Non** dubi-
tate debemus quod nunc benigne sumus atque pius
sumus et cum ante fontem divine pietatis et misericordie
stet. **Ad** hunc securi cum pia devotione recu-
ramus ut eius pedibus et meritis illa nobis gratia
ferat quod et christum sequi et eum eo ratione regere in
tuum mereamur Amen.

De beato Eligio Sermo
Extra i gaudi
um domini tui. **Dat. b. xxv. In illis**